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ZAHNZUSATZVERSICHERUNG

MIT UNSEREN LEISTUNGEN ZÄHNE ZEIGEN

Zur Absicherung des fi nanziellen Risikos bietet Ihnen 
die ALTE OLDENBURGER zwei Tarife an: 
ZB 90: Ihr Tarif für Zahnbehandlungen
ZE 80: Ihr Tarif für Zahnersatzleistungen
Sie können zwischen den Tarifen wählen oder auch 
beide kombinieren, sodass Sie im Leistungsfall 
rundum versorgt sind – ganz nach Ihrem persön-
lichen Bedarf. 

ALTE OLDENBURGER Krankenversicherung AG
Theodor-Heuss-Str. 96

49377 Vechta
Postfach 13 63

49362 Vechta
Telefon 0 44 41 / 905 - 0

Telefax 0 44 41 / 905 - 470

info@alte-oldenburger.de
www.alte-oldenburger.de

ZAHNZUSATZTARIFE
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UNSERE TARIFE: SERVICE WIRD BEI UNS GROß GESCHRIEBEN
Gute Leistungen anzubieten, bedeutet 
für uns ebenfalls, guten Service zu 
leisten. Wenn es darauf ankommt, 
stehen wir Ihnen mit persönlichen 
Ansprechpartnern und mit schneller, 
unbürokratischer Hilfe zur Seite. 



GUT VERSORGT
ERGÄNZUNGSSCHUTZ FÜR EINE 
OPTIMALE ZAHNVERSORGUNG

Neben der Leistung der gesetzlichen Krankenkasse 
können Zusatzkosten entstehen, die durch eine private 
Zahnzusatzversicherung reduziert werden können. 
Im Falle eines Zahnersatzes erstattet die GKV z.B. nur 
befundorientierte Festzuschüsse. Für gesetzlich Ver-
sicherte kann daraus eine erhebliche Eigenleistung 
entstehen! 
Die Zahnzusatzversicherungen der ALTE OLDENBUR-
GER schützen Sie vor hohen Belastungen und sichern 
Ihnen so eine optimale Zahnversorgung. 

ZE 80 – 
Ergänzungstarif für Zahnersatz und 

professionelle Zahnreinigung*

Mit diesem Ergänzungstarif erstatten wir Ihnen inkl. der 
GKV-Leistung bis zu 80 % Ihrer Rechnung für z.B.:

· Zahnersatz wie z.B. Kronen, Brücken, Prothesen

· Inlays

· Aufbissbehelfe und Schienen

· funktionsanalytische und – therapeutische Leistungen

· Implantate inkl. knochenaufbauender Maßnahmen

... sowie professionelle Zahnreinigung bis zu 50 EUR pro 
Kalenderjahr

Für die kassenärztliche Regelversorgung erstatten wir 
Ihnen sogar 100 %!

ZB 90 – 
Ergänzungstarif für zahnärztliche Leistungen, 

Kieferorthopädie und professionelle Zahnreinigung*

Mit diesem Ergänzungstarif erstatten wir Ihnen bis zu 90 % 
Ihres verbleibenden Eigenanteils für z.B.:

· allgemeine zahnärztliche Leistungen

· plastische Zahnfüllungen

· Wurzelbehandlungen

· chirurgische Leistungen

· parodontale Behandlungen

· kieferorthopädische Maßnahmen für Kinder und 
Jugendliche (bis zum vollendeten 18. Lebensjahr)

... sowie professionelle Zahnreinigung bis zu 50 EUR 
pro Kalenderjahr

ZAHNZUSATZTARIFE ZAHNZUSATZTARIFE

Rechnungsbetrag GKV-Anteil Erstattungsbetrag verbleibender 
Eigenanteil

Tarif ZE 80

Krone 750 EUR 230 EUR 370 EUR 150 EUR

Inlay / Einlagefüllung 650 EUR 85 EUR 435 EUR 130 EUR

Implantat 3.000 EUR 500 EUR 1.900 EUR 600 EUR

Tarif ZB 90

Füllung 151,57 EUR 55,84 EUR 86,15 EUR 9,58 EUR

Fissurenversieglung z.B. 
für die Zähne 4/5

11,64 EUR 0 EUR 10,47 EUR 1,17 EUR

Leistungsbeispiele für Zahnersatz und Zahnbehandlungen

* Die hier aufgeführten Informationen stellen nur einen Überblick der Leistungen dar. Diese Informationen sind nicht abschließend. Die vollständigen Vertragsinhalte und Leistungsvorausset-
zungen ergeben sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen (Musterbedingungen - MB/KK 2009 - mit Tarifbedingungen und dem jeweiligen Tarif).

Bestens geschützt vor hohen Zuzahlungen!




